
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

 
DECRETO Nº 2147/2010 
 
 

SÚMULA: Homologação da Classificação Final do Concurso 
Público nº 01/2009 da Prefeitura Municipal de 

Arapoti. 

 
 
 

O Prefeito Municipal de Arapoti, no uso de suas atribuições 

legais, HOMOLOGA o resultado final por classificação do concruso público 01/2009 da 
Prefeitura Municipal de Arapoti. 

 

 

D E C R E T A  
 

 

Artigo 1° - Fica Homologado o resultado final por 
classificação do concurso público 01/2009 para os cargos abaixo relacionados: 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 1 (urbana) 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 150280 Fabíola Soares de Melo 65,50 
02 144054 Natanael Bernardo Araújo 65,00 
03 149389 Ana Lucia da Silva 63,00 
04 147991 Cristiane Rodrigues de Lima 60,50 
05 150074 José Leandro de Camargo 60,00 
06 147757 Érika Ferreira da Silva 59,00 
07 150601 Patrícia Kely de Luca 57,50 
08 130618 Luciana de Souza Gonçalves 57,50 
09 148056 Valmir Domingos Marins 57,50 
10 150554 Jhessika Coutinho Ferreira 55,00 
11 131040 Sandra Regina Pinheiro 55,00 
12 150247 Josiane Cristina Rosa de Oliveira 55,00 
13 150519 Gislaine Aparecida de Oliveira 55,00 
14 146577 Rosimara Ferreira da Silva 54,50 
15 150753 Giovanni José Mendes Carneiro 53,50 
16 145435 Rosane Marlene Paula Ulrich 53,00 
17 150557 Edilene de Fátima Prado 52,50 
18 150657 Eliane Rosemberger 52,50 
19 139880 Aline Sayuri Ribeiro Itai 52,50 
20 150135 Ilsa Mara Aparecida Capote 50,00 
21 144761 Diana da Cruz Souza 50,00 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 2 (urbana) 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 143409 Cielly Andressa Gonçalves 57,50 
02 143176 Adriano Barbosa de Lima 57,50 
03 144082 Rômulo Jose Maria 55,00 
04 147929 Denilza Alves Teixeira 52,50 
05 150333 Jéssica Adrielle de Souza 50,00 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 3 (urbana) 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 142675 Everani Amaro da Rocha 65,00 
02 143182 Ana Paula de Oliveira 63,00 
03 143184 Elisana Santos de Jesus 63,00 
04 149990 Viviane Kátia Candido 57,50 
05 143438 Leandro Aparecido Maia 57,50 
06 143515 Neusa de Lara 57,50 
07 143266 Patrícia Ferreira de Almeida 55,00 
08 143268 Isabel Cristina de Carvalho 55,00 
09 143078 Rosangela Soares 55,00 
10 150598 Flavia Pereira Bueno 55,00 
11 150819 Jéssica Muller de Paiva 55,00 
12 144721 Luzia do Prado 52,50 
13 143441 Juliana da Silva Rodrigues 52,50 
14 150008 Jose Altieres da Silva 52,50 
15 150160 Irineu Pereira Campos 52,50 
16 129492 Alessandra Ferreira dos Santos 50,00 
17 143606 Daiane Evelyn da Silva 50,00 
18 150833 Adriane Maria dos Santos 50,00 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 4 (rural) Micro Área 5 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 147700 Edmara Aparecida Teixeira de Lara 71,00 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 4 (rural) Micro Área 6 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 143733 Dioneia dos Santos 58,50 
02 148142 Lucele Silva dos Santos 50,00 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 4 (urbana) 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 148934 Sueli de Andrade 69,00 
02 143731 Maria de Jesus de Araújo 58,50 
03 149184 Sandra Mara de Paula Torres Batista 57,50 
04 143729 Pricila Maiara Padilha de Paula 56,00 
05 148405 Jéssica Cristina Corrêa 55,00 
06 150445 Vânia Pedroso Pinheiro 52,50 
07 129519 Taciana Azevedo Prestes 50,00 
08 148366 Laís Caroline dos Santos de Oliveira 50,00 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 5 (rural) Micro Área 2 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 143740 Graciela Pena Buniovski 55,00 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 5 (rural) Micro Área 4 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 146397 Valquiria Potocoski 50,00 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 5 (rural) Micro Área 5 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 143522 Denise Delgado Lopes 50,00 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 5 (rural) Micro Área 7 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 135633 Alexandro Pereira da Silva 60,00 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 6 (rural) Micro Área 1 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 150500 Liliane Barros Oliveira 60,00 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 6 (rural) Micro Área 2 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 143642 Tatiane de Azevedo Mello 55,50 
02 148848 Jose Carlos de Abreu Azevedo 53,00 
03 139820 João Luis Lopes 50,00 
04 144694 Marcilene Aparecida Carneiro 50,00 

 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 6 (rural) Micro Área 3 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 134493 Janete Aparecida Pena de Lara 72,50 
 
 

Cargo: Agente Comunitário de Saúde – Área 6 (rural) Micro Área 4 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 142684 Eliane da Rocha Soares 60,00 
 
 

Cargo: Agente de Endemias e Controle de Doenças 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 148989 Lívia Maria Giglio 70,50 
02 142914 Wagner Monteiro 70,00 
03 123946 Flavio Correia 69,50 
04 143748 Silvia Cristina Carvalho de Oliveira Alarcon 62,50 
05 149453 Cleiton Tavares da Silva 62,50 
06 143474 Thomaz Diego dos Santos 60,00 
07 148740 Romanti Ezer Prestes Moreira 57,50 
08 142996 Altamir Franco de Freitas 57,50 
09 130529 Rui Ferreira Correa 55,00 
10 150671 Gelson Bello 55,00 
11 128412 Juliana Soares Bueno 55,00 
12 124564 Anoildo de Almeida Prestes 54,50 
13 144202 Marciana Inocência de Carvalho Bispo 52,50 
14 146098 Maria Carolina Furquim Guerke 52,50 
15 144174 Everton Augusto Fernandes Rocha 52,50 
16 142664 Joel Nunes de Abreu 52,50 
17 150815 Elder Evangelista Gomes 52,50 
18 142892 Weslley Agostinho da Silva 52,50 
19 148076 Diego de Jesus de Oliveira Silva 50,00 
20 149286 Marilza de Fátima Rodrigues 50,00 
21 143451 Juliana Fátima de Matos 50,00 
22 143240 Eulerson Tuono de Oliveira 50,00 
23 142737 Roberto Alves de Oliveira 50,00 

 
 
 

Cargo: Educador Infantil 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 135897 Neuza Deolinda Grolla Meira 174,00 
02 150464 Sandro Valzemir de Souza 167,50 
03 149989 Louize Mari Xavier Alves 159,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

04 148748 Valdenice Marlene dos Santos 157,00 
05 144904 Ellen de Oliveira 155,50 
06 148834 Simone Aparecida Conde Costa 155,50 
07 135934 Isabele de Oliveira Moraes Miranda 154,00 
08 150485 Nelma Tavares de Almeida 154,00 
09 146585 Alex Correa Furtuoso 154,00 
10 142912 Eliane Ramos da Silva 153,50 
11 148455 Isabela Alves Barreto 153,00 
12 129853 Tatiane da Silva Costa 152,50 
13 143708 Patrícia Moura Jorge 152,50 
14 147768 Gislaine Batista da Silva 152,50 
15 150480 Leda Cristina dos Santos 150,50 
16 143079 Luana Teixeira Bronguel Goltz 150,00 
17 143643 Maria Odete Godoy Wolters 148,50 
18 149823 Eliméri Aparecida Matioski 148,00 
19 150592 Cleuza Terezinha Groth 142,50 
20 139254 Thaisa da Silva Santos 142,50 
21 149212 Marisa Isabel Muller Correa 142,50 
22 144206 Kelyn Priscila da Silva Bueno 142,00 
23 148082 Natalia da Silva Souza 137,50 
24 146553 Rosalba do Carmo Dacal Cereja 135,00 
25 143988 Marjanne Hendrika Van Arragon 133,00 
26 144361 Vanéia Aparecida Prestes Rodrigues 119,00 
27 131831 Vanessa Aparecida Donato da Silva 55,00 
28 144249 Gessica da Fonseca Faria 55,00 

 
 
 

Cargo: Motorista de Veículos Pesados 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 141541 Wagner Muller Ribeiro 170,50 
02 140108 Anderson Ribeiro de Assunção 165,50 
03 131772 Antonio Rosenei dos Santos 164,50 
04 146622 Jatniel Ferreira da Silva 163,50 
05 129099 Adelino dos Santos Ribeiro 160,50 
06 129109 Tiago dos Santos Germano 160,00 
07 133012 Marineo João Mendes Ferreira 158,00 
08 133031 Erivelto José Paes de Almeida 157,50 
09 130642 Jose Nei Rosa 155,50 
10 143333 Lourival da Silva 153,50 
11 134799 Everaldo Nunes Ferreira 153,00 
12 147921 Valdenir Teixeira 153,00 
13 127002 Leandro Correa da Silva 152,50 
14 131445 Fabiano da Silva Mendes 152,00 
15 150850 Carlos Eduardo de Oliveira 148,00 
16 125110 Ademir Ferreira de Oliveira 145,50 
17 149497 Adilson Rodrigues 144,50 
18 126155 Marcio dos Santos Tavares 143,00 
19 126561 Marcio Alves 143,00 
20 150421 Reinaldo Corrêa do Prado 142,50 
21 143611 Paulo Roberto Chidoski 142,00 
22 135412 Marcio Aparecido Barbosa 140,50 
23 143134 Vinicius Muller Ribeiro 140,50 
24 148019 Luiz Davi Paulino dos Santos 139,50 
25 142787 Ulisses Dias Filho 139,50 
26 148766 Antonio Maia Junior 134,50 
27 150636 Gilberto Aparecido Pena 134,50 
28 150724 Claudiomiro Mazurckevitz 134,50 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

29 146395 Michel de Araújo 133,00 
30 142845 Alexandre Correa Bueno 132,50 
31 143258 Adriano Ronaldo Barbosa 131,00 
32 150390 Izac Moraes Miranda 130,00 
33 150775 Sidnei Aparecido da Silva 130,00 
34 149955 Julio César Amaro 127,50 
35 150330 Marcos Silvério Pereira 127,50 
36 150483 Leandro Aparecido Ferreira 127,50 
37 144696 Dialmiro Antonio da Silva 125,00 
38 150655 Reginaldo Levandoski 125,00 
39 125792 Gilberto Alves Mazurkevicz 125,00 
40 150733 Joacy Xavier de Souza Junior 125,00 
41 130058 Reinaldo Crélio Marques 125,00 
42 143647 Gilson Benedito Daldegan 114,50 
43 132784 Crystiann Cometti Fernandes 112,50 

 
 
 

Cargo: Professor do Ensino Fundamental 
Classificação Inscrição Nome Pontuação Final 

01 147834 Valdete Chaves Roberto 177,50 
02 129691 Carla Roseane de Sales Camargo 170,00 
03 124035 Virgínia Pietroski de Oliveira de Almeida 169,00 
04 143612 Aldreia Kubaski Perez 168,50 
05 127607 Raquel Pietrowski Martinazzo 167,50 
06 142619 Helena Maria Mullerr 166,50 
07 124506 Marisa Iaros de Sousa 166,00 
08 130845 Eliana Louzada Batista 165,00 
09 143099 Marta Silva do Carmo 165,00 
10 124351 Marislei Gimenes Alves 163,00 
11 129770 Rosane Coraiola de Abreu 162,50 
12 149345 Suelen Coraiola 162,50 
13 124520 Nanci Lourenço Cordeiro 162,50 
14 124818 Elenice Leite Possatto 162,00 
15 130641 Michelle Fernanda de Oliveira Araújo 161,50 
16 143517 Ana Maria Lopes Fernandes 161,00 
17 137241 Luiz Carlos Bento Deable 161,00 
18 149966 Bruna Sampaio Possatto Mesquita 161,00 
19 150131 Marli Aparecida Gomes 160,50 
20 150596 Sonia Aparecida Machado Ferreira da Silva 160,00 
21 149354 Erica de Mello Castro 160,00 
22 125598 Cláudia Zolondek 159,50 
23 125540 Nilzen Suely Vasconcellos Gambarti 159,00 
24 150010 Maria Madalena da Silva Michalowski 159,00 
25 150477 Keite do Rocio da Silva 159,00 
26 143901 Silmara Gizzi Akutsu 158,50 
27 124450 Graziélle Fernanda Amaro 158,00 
28 143786 Rosangela Maria Gomes Videira 156,50 
29 149165 Cristiane Batista Prestes Simão 156,50 
30 143906 Dulcilene Carvalho Grade 154,50 
31 145158 Roseli Barros Direne 154,50 
32 143444 Luciene Machuca Ajudarte 153,50 
33 145481 Flávia Carvalho Cutas 153,00 
34 143343 Fernanda de Sousa Alves 153,00 
35 147164 Giselle Gabriel de Oliveira 152,50 
36 144979 Josiane de Aquino Zaneti 152,50 
37 125548 Selma Coutinho de Souza 152,00 
38 143711 Lisandra Satie Jimpo 152,00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
Rua Placidio Leite Nº 148 Centro Cívico -  Fone/Fax  (043)3557-1388 

ARAPOTI – PARANÁ - CNPJ nº 75.658.377/0001-31    
        

___________________________________________________________
______  

39 150340 Aline Carrion da Silva 151,50 
40 142953 Rosilene Celestina dos Santos 151,00 
41 149494 Marise Aparecida Furquim Santos 151,00 
42 149963 Suelen de Matos Marins 149,00 
43 147196 Nadir de Fátima Marcondes 148,50 
44 132810 Eliana de Cássia Ayme Jimpo 147,00 
45 144964 Adriana Sutil da Costa 146,00 
46 143087 Marleen Kok 146,00 
47 126316 Fernanda Aparecida Pereira 146,00 
48 126228 Ângela Diogo Nascimento Pavoni 145,00 
49 131966 Jocelia Aparecida Xavier 145,00 
50 144739 Fabiana Valentim Guimarães 145,00 
51 149854 Janaína Aparecida da Silva 144,50 
52 150098 Eva Maria dos Santos Melo 144,50 
53 147387 Vilmari Melo Santos 144,00 
54 145092 Suelen Barros Lopes 144,00 
55 150582 Eliane Andrezza de Melo Oliveira 144,00 
56 142561 Eunice de Fátima Machado 144,00 
57 150195 Meire Cristiane dos Santos 142,00 
58 149510 Andréia Barros Kiuteka 141,50 
59 142827 Dulcineia Aparecida Ribeiro 140,00 
60 146460 Sabrine Barbosa Penna 140,00 
61 132010 Adriane Cybele Brizola 138,50 
62 132011 Guiomar de Fátima Salto Pereira 137,00 
63 150589 Marili Aparecida Carneiro dos Santos 137,00 
64 143822 Franciele da Silva Santos 134,00 
65 144057 Carla Carolina Santos Bandeira 129,00 
66 125055 Vivian de Cássia Paixão 128,00 
67 146063 Cecília Kiuteka 126,50 
68 143119 Eveline de Barros Teixeira 120,00 
69 149532 Cristina Guimarães Sutil 112,50 
70 143781 Rosane Aparecida de Oliveira Teixeira 101,50 

 

 

Artigo 2° - Deve a Divisão Administrativa tomar as medidas 
necessárias para a oficialização deste ato. 

 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário, publique-se. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL Vereador CLAUDIR DIAS 

NOVOCHADLO, em 11 de Março de 2010. 
 
 
 
 

Dr. LUIZ FERNANDO DE MASI 

Prefeito Municipal 
 


